Российская Федерация
Иркутская область

Зиминский район
              Дума Услонского муниципального образования
Р Е Ш Е Н И Е

от «28»  декабря 2017 года                          № 35                                          с. Услон
О внесении  изменений в Положение о гарантиях
деятельности главы Услонского муниципального образования,
утвержденное решением  Думы Услонского муниципального
образования от  29.12.2010 № 122 «Об утверждении
Положения о гарантиях деятельности главы Услонского
муниципального образования»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17.12.2008 N 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», принимая во внимание Закон Иркутской области от 25.06.2012 № 53-оз «О внесении изменений в отдельные Законы Иркутской области в связи с совершенствованием правового статуса и гарантий деятельности лиц, замещающих государственные должности Иркутской области», в соответствии с Постановлением  Правительства Иркутской области № 573-пп от 19.10.2012 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», Распоряжением администрации Зиминского районного муниципального образования от 10.01.2018 № 2-дсп «О внесении изменений в номенклатуру должностей работников, подлежащих оформлению на допуск к сведениям, составляющим государственную тайну, по Зиминскому районному муниципальному образованию», Уставом Услонского  муниципального образования, Дума Услонского муниципального образования

                                                РЕШИЛА:

          1. Внести следующие изменения в Положение о гарантиях деятельности главы Услонского муниципального образования, утвержденное решением  Думы Услонского муниципального образования  от  29.12.2010 № 122  «Об утверждении Положения о гарантиях деятельности Услонского муниципального образования» (с изменениями и дополнениями), (далее – Положение):
          1.1 .Статью  2   Положения изложить в новой редакции:

         «1. Оплата труда главы  Услонского  муниципального образования включает в себя денежное вознаграждение и денежное поощрение.

           2. Денежное вознаграждение главы  Услонского  муниципального образования определяется суммированием должностного оклада, максимального размера надбавки за выслугу лет, а также единовременной выплаты к отпуску в расчете на месяц.

          Единовременная выплата к отпуску определяется суммированием должностного оклада, максимального размера надбавки за выслугу лет.

           3. Должностной оклад главы  Услонского муниципального образования устанавливается  в размере 7280 рублей.

           4. Главе Услонского  муниципального образования  устанавливается ежемесячное денежное поощрение в размере 2 денежных вознаграждений в месяц.
         5. Главе  Услонского  муниципального образования   выплачиваются районные коэффициенты и процентные надбавки, предусмотренные федеральным и областным законодательством».
           2.  Настоящее решение Думы вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 01 января 2018 года.
Глава Услонского
муниципального образования
О.А. Сухарев